[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2020
	с. Туруханск
	№ 1085 - п

Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременных денежных компенсаций медицинским работникам учреждений здравоохранения, расположенным на территории Туруханского района в новой редакции

На основании решения Туруханского районного Совета депутатов от 05.03.2014 № 27 - 414 «О единовременной денежной компенсации медицинским работникам учреждений здравоохранения, расположенным на территории Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления единовременных денежных компенсаций медицинским работникам учреждений здравоохранения, расположенным на территории Туруханского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Туруханского района от 24.03.2020 № 149 – п «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременных денежных компенсаций медицинским работникам учреждений здравоохранения, расположенным на Территории Туруханского района» считать утратившим силу.

3. Опубликовать постановление в общественно - политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно - политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

Глава Туруханского района

     О.И. Шереметьев
Приложение

к постановлению администрации

Туруханского района

от 02.12.2020 № 1085 - п

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления единовременных денежных компенсаций медицинским работникам учреждений здравоохранения, расположенным на территории Туруханского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о порядке предоставления единовременных денежных компенсаций медицинским работникам учреждений здравоохранения, расположенным на территории Туруханского района (далее - Положение) разработан в целях реализации муниципальной программы Туруханского района «Социальная поддержка жителей Туруханского района», утвержденной постановлением администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1601 - п (далее – Программа). Меры социальной поддержки вводятся, в целях привлечения и закрепления квалифицированных кадров в учреждениях здравоохранения, расположенных на территории Туруханского района.

1.2. Единовременная денежная компенсация (далее - компенсация) устанавливаются медицинским работникам, в период работы в учреждениях здравоохранения, расположенных на территории Туруханского района, принимающим участие в проведении медицинской экспертизы граждан, направляемых на медико – социальную экспертизу взрослого и детского населения Туруханского района (далее – специалисты МСЭ).

1.3. При увольнении лиц, указанных в п. 1.2. настоящего Положения расчет компенсации производится по последнему рабочему дню.

2. Порядок определения размера

единовременных денежных компенсаций

2.1. Размер компенсации медицинским работникам устанавливается в соответствии с решением Туруханского районного Совета депутатов от 05.03.2014 № 27 - 414 «О единовременной денежной компенсации медицинским работникам учреждений здравоохранения, расположенного на территории Туруханского района» и составляет из расчета в месяц:

специалистам, принимающим участие в проведении медицинской экспертизы граждан, направляемых на медико – социальную экспертизу взрослого и детского населения Туруханского района – 10000,00 (десять тысяч) рублей.

2.2. Компенсация устанавливается специалистам МСЭ ежемесячно (за исключением специалистов МСЭ, находящихся в ежегодном оплачиваемом отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, отпуске по уходу за ребенком, находящихся на больничном листе по причине временной нетрудоспособности) с учетом требований, установленных настоящим Положением.

2.3. Компенсация устанавливается специалистам МСЭ в соответствии с количеством фактически отработанных рабочих дней в текущем месяце.

3. Порядок начисления и осуществления единовременных денежных компенсаций

3.1. Выплата компенсации специалистам МСЭ осуществляется администрацией Туруханского района (далее - Администрация) из районного бюджета за счет средств муниципальной программы «Социальная поддержка жителей Туруханского района», на основании лимитов финансирования в соответствии с бюджетной росписью расходов районного бюджета.

3.2. Основанием для утверждения распоряжением администрации Туруханского района списка специалистов МСЭ для выплаты компенсации является информация по форме, согласно Приложению 1 к настоящему Положению, табель учета отработанных рабочих дней специалистов МСЭ, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению, поступившие от руководителя или иного уполномоченного им лица (далее – руководитель МСЭ) Главного бюро медико - социальной экспертизы по Красноярскому краю, филиала № 16 смешанного профиля.

3.3. В случаях нахождения специалиста МСЭ в ежегодном оплачиваемом отпуске руководитель МСЭ предоставляет копию приказа (распоряжения) о предоставлении отпуска специалисту МСЭ.

3.4. Руководитель МСЭ или иное уполномоченное им лицо ежемесячно представляет в Администрацию список специалистов МСЭ для начисления компенсации специалистам МСЭ. Информация предоставляется на бумажном носителе по форме, согласно Приложению к настоящему Положению.

3.5. Перечисление компенсации специалисту МСЭ осуществляется на основании поступившего личного заявления с указанием паспортных данных, реквизитов кредитной организации или адреса почтового отделения для перечисления денежного почтового перевода.

3.6. Выплата компенсации специалисту МСЭ не производится по следующим основаниям:

отсутствие личного заявления специалиста МСЭ с указанием паспортных данных, реквизитов кредитной организации или адреса почтового отделения для перечисления денежного почтового перевода;

отсутствие специалиста МСЭ в списке, поступившем от руководителя или иного уполномоченного им лица Главного бюро медико - социальной экспертизы по Красноярскому краю, филиала № 16 смешанного профиля по форме, согласно Приложению 1 к настоящему Положению;

отсутствие табеля учета отработанных рабочих дней специалистов МСЭ, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

отсутствие целевых средств в бюджете муниципального образования Туруханский район для выплаты компенсации специалисту МСЭ в текущем году.

Приложение 1

к Положению о порядке

предоставления единовременных денежных компенсаций медицинским

работникам учреждений здравоохранения, расположенных на территории Туруханского района

ФОРМЫ ДОКУМЕНТОВ

Список специалистов МСЭ для начисления

ежемесячной денежной компенсации

за____________________20__года

период

(руб.)

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Примечание

(принят/уволен, в ежегодном оплачиваемом отпуске/ в отпуске по уходу за ребенком/в отпуске без сохранения заработной платы, на больничном листе по причине временной нетрудоспособности)

	Руководитель

(ФИО)

(подпись)

М.П.

_1466414351.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy